
Publikace o historii města k příštím Vánocům  
 

Přípravné práce na historické publikaci se koncem loňského října, předáním elektronické podoby 

smluvně požadovaných textů a obrázků Městu, posunuli do své závěrečné fáze.  I když rozsah 

odevzdaných materiálů již nyní zaručuje, že pro vytvoření definitivní podoby předtiskového návrhu 

publikace formátu A4 s rozsahem cca 200 stran bude z čeho vybírat, mnoho zajímavého rozhodně 

ještě přibude – určitě další snímky trutnovského fotografa Miloše Šálka a v případě vstřícného 

přístupu SLL i jinak nedostupná architektonická dokumentace vybraných lázeňských objektů. 

V zájmu garance vysoké faktografické úrovně knihy byl po prvních autorských textových korekturách 

zpracován PhDr. Milanem Slezákem PhD. z filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové lektorský 

posudek, který mimo požadavku na drobné úpravy formálního charakteru, konstatuje odbornou 

úroveň odpovídající soudobému stavu historické vědy. 

Vzhledem k přípravě rozpočtu Města pro letošní rok byly v listopadu 2011 na základě kvalitativních 

požadavků v kombinaci s několika variantami počtu výtisků poptány tři tiskárny. Předložené kalkulace 

v rozmezí zhruba 200 000 – 300 000 Kč (při 500 – 2000 výtisků) poukázali na finančně příznivou 

skutečnost - stagnaci či dokonce pokles cen tiskařských prací v porovnání s předkalkulací z roku 2009. 

Z dalších kroků, které budou v následujících měsících předcházet tisku knihy a její distribuci, jmenuji 

zejména: provedení jazykové korektury díla, návrh obálky, grafické zpracování publikace, včetně 

lomu sazby a tvorby rozkresů jednotlivých stránek. Následně digitální zpracování publikace, výjezdy 

černobílých a barevných náhledů pro minimálně tři korektury celé knihy, vyhotovení předtiskové 

přípravy a konečně ve čtvrtém čtvrtletí 2012 předání dat ve formátu PDF do vybrané tiskárny. 

Pokud tedy zastupitelstvo vyčlení dostatek prostředků, nadělíme si k příštím Vánocům mimořádný 

literární dárek, jehož význam přesáhne vše, co bylo kdy o našem městě sepsáno. Věřte, je nač se 

těšit. 

    Ing. J. Franc-pověřený jednáním s odpovědným redaktorem publikace 

 

  


